
 

00 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ГОРОХОВЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
Управление образования 

 

ПРИКАЗ 
начальника управления 

                                          
      25.02.2026                                                                                  № 65 
 

г. Гороховец 
 

 
О закреплении муниципальных  

образовательных организаций 

за территориями муниципального 

образования Гороховецкий муниципальный 

округ  на 2026  год 

 
 

В соответствии со статьей 9 Федерального  закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ    

«Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства просвещения 

РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение  по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» (с изменениями), решением Совета народных депутатов 

Гороховецкого района  от  28.05.2014  № 17 «Об утверждении Положения об 

основах организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

дополнительного образования  на территории муниципального образования 

Гороховецкий район, а также организации отдыха детей в каникулярное время», в 

целях организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования и обеспечения территориальной доступности муниципальных 

образовательных организаций  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных образовательных 

организаций, закрепленных за территориями муниципального образования 

Гороховецкий муниципальный округ  на 2026 год. 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций: 

2.1  вести строгий учет контингента детей, проживающих на территориях, за 

которыми закреплена  подведомственная образовательная организация; 

2.2 вести прием в образовательную  организацию в соответствии с 

утвержденным Перечнем; 

2.3  разместить данный приказ на официальном сайте образовательной 

организации. 

3. Заведующему сектором по информатизации МКУ ИМОЦ З.А. Кирилловой 

разместить данный приказ на сайте управления образования администрации 

Гороховецкого муниципального округа Владимирской области. 



 

4. Признать утратившим силу приказ управления образования от 11.02.2025    

№ 56 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за 

территориями муниципального образования Гороховецкий район  на  2025 год». 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования М.В. Гаврилову. 

 

 

 

Начальник управления                                                                                 Е.Ф. Родькина 

                                                                                       

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Приложение 

к приказу управления образования 

                                                                                    от 25.02.2026 № 65 

 

 

 

Перечень 

муниципальных образовательных организаций, 

закрепленных за территориями муниципального образования Гороховецкий район 

на 2026 год 

 

 

Наименование 

территориального 

управления 

Наименование 

населѐнного 

пункта 

Тип 

населѐнного 

пункта 

Тип 

адресного 

объекта 

Наименование 

адресного 

объекта 

1 2 3 4 5 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

Гороховецкого муниципального округа Владимирской области 

Город Гороховец Гороховец город улица Великанова 

Город Гороховец Гороховец город улица Вишневая 

Город Гороховец Гороховец город улица Горького 

Город Гороховец Гороховец город улица Гражданская 

Город Гороховец Гороховец город улица Дзержинского 

Город Гороховец Гороховец город улица Конституции 

Город Гороховец Гороховец город улица Комсомольская 

Город Гороховец Гороховец город улица Красносельская 

Город Гороховец Гороховец город улица Кутузова 

Город Гороховец Гороховец город улица Киселева 

Город Гороховец Гороховец город улица Ленина 

Город Гороховец Гороховец город улица Лесная 

Город Гороховец Гороховец город улица Луговая 

Город Гороховец Гороховец город улица Льва Толстого 

Город Гороховец Гороховец город улица Мичурина 

Город Гороховец Гороховец город улица Нагорная 

Город Гороховец Гороховец город улица Некрасова 

Город Гороховец Гороховец город улица Никольская 

Город Гороховец Гороховец город улица Новоселов 

Город Гороховец Гороховец город улица Октябрьская 

Город Гороховец Гороховец город улица Парковая 

Город Гороховец Гороховец город улица Пролетарская 

Город Гороховец Гороховец город улица Республиканская 

Город Гороховец Гороховец город улица Советская 

(верхняя часть)  

Город Гороховец Гороховец город улица Садовая 

Город Гороховец Гороховец город улица Саваренского 



Город Гороховец Гороховец город улица Сиреневая 

Город Гороховец Гороховец город улица Фурманова 

Город Гороховец Гороховец город улица Чапаева 

Город Гороховец Гороховец город улица Южная 

Город Гороховец Гороховец город улица Юности 

Город Гороховец Гороховец город улица 8 Марта 

Город Гороховец Гороховец город улица Булыгина 

Город Гороховец Гороховец город улица Муромская 

Город Гороховец Гороховец город переулок Больничный 

Город Гороховец Гороховец город переулок Вишневый 

Город Гороховец Гороховец город переулок Льва Толстого 

Город Гороховец Гороховец город переулок Некрасова 

Город Гороховец Гороховец город переулок Садовый 

Город Гороховец Гороховец город переулок Чапаева 

Город Гороховец Гороховец город переулок Школьный 

Город Гороховец Гороховец город переулок Новоселов 

Куприяновское  Большое поселок   

Куприяновское Ветельницы деревня   

Куприяновское Выезд деревня   

Куприяновское Куприяново деревня   

Куприяновское Манылово деревня   

Куприяновское Молодники деревня   

Куприяновское Морозовка деревня   

Куприяновское Сапуново деревня   

Куприяновское Хорошево деревня   

Куприяновское Юрятино деревня   

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

Гороховецкого муниципального округа Владимирской области 

Город Гороховец Гороховец город улица 1 Мая 

Город Гороховец Гороховец город улица 3-я Пятилетка 

Город Гороховец Гороховец город улица Бесединых 

Город Гороховец Гороховец город улица Братьев  

Город Гороховец Гороховец город улица Весенняя 

Город Гороховец Гороховец город улица Гагарина 

Город Гороховец Гороховец город улица Гоголя 

Город Гороховец Гороховец город улица Заводская 

Город Гороховец Гороховец город улица Калинина 

Город Гороховец Гороховец город улица Кирова 

Город Гороховец Гороховец город улица Красноармейская 

Город Гороховец Гороховец город улица Краснова 

Город Гороховец Гороховец город улица Крылова 

Город Гороховец Гороховец город улица Лермонтова 

Город Гороховец Гороховец город улица Луначарского 

Город Гороховец Гороховец город улица Маяковского 

Город Гороховец Гороховец город улица Мелиораторов 



Город Гороховец Гороховец город улица Мира 

Город Гороховец Гороховец город улица Московская 

Город Гороховец Гороховец город улица Набережная 

Город Гороховец Гороховец город улица Омлевская 

Город Гороховец Гороховец город улица Островского 

Город Гороховец Гороховец город улица Пионерская 

Город Гороховец Гороховец город улица Полевая 

Город Гороховец Гороховец город улица Радужная 

Город Гороховец Гороховец город улица Революции 

Город Гороховец Гороховец город улица Советская 

(нижняя часть) 

Город Гороховец Гороховец город улица Строителей 

Город Гороховец Гороховец город улица Суворова 

Город Гороховец Гороховец город улица Тимирязева 

Город Гороховец Гороховец город улица Фрунзе 

Город Гороховец Гороховец город переулок Гагарина 

Город Гороховец Гороховец город переулок Гоголя 

Город Гороховец Гороховец город переулок Кирова 

Город Гороховец Гороховец город переулок Красноармейский 

Город Гороховец Гороховец город переулок Омлевский 

Город Гороховец Гороховец город переулок Пушкинский 

Город Гороховец Гороховец город переулок Революции 

Куприяновское Арефино деревня   

Куприяновское Богородское деревня   

Куприяновское Большие Лужки деревня   

Куприяновское Гаврильцево деревня   

Куприяновское Городищи деревня   

Куприяновское Княжичи деревня   

Куприяновское Купля деревня   

Куприяновское Литовка деревня   

Куприяновское Малые Лужки деревня   

Куприяновское Мисюрево деревня   

Куприяновское Мокеево деревня   

Куприяновское Ново-

Владимировка 

деревня   

Куприяновское Пешково деревня   

Куприяновское Погост деревня   

Куприяновское Слукино деревня   

Куприяновское Случково деревня   

Куприяновское Софряки деревня   

Куприяновское Сумароково деревня   

Куприяновское Хабалево деревня   

Куприяновское Шуклино деревня   

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Галицкая средняя общеобразовательная школа» 

Гороховецкого муниципального округа Владимирской области 



Куприяновское Великово деревня   

Куприяновское Груздево деревня   

Куприяновское Груздевский поселок     

Куприяновское Зеленый Дол деревня   

Куприяновское Картаганово деревня   

Куприяновское Кондюрино деревня   

Куприяновское Копсово деревня   

Куприяновское Кошелиха деревня   

Куприяновское Крылово деревня   

Куприяновское Лучинки деревня   

Куприяновское Лыкшино деревня   

Куприяновское Овинищи деревня   

Куприяновское Светильново деревня   

Куприяновское Семеновка деревня   

Куприяновское Тимирязево деревня   

Куприяновское Шаньково деревня   

Куприяновское Юрово деревня   

Куприяновское Галицы поселок   

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Денисовская средняя общеобразовательная школа» 

Гороховецкого муниципального округа Владимирской области 

Денисовское Пролетарский поселок   

Денисовское Большая Карповка деревня   

Денисовское Большое Сокурово деревня   

Денисовское Ботулино деревня   

Денисовское Быльцино деревня   

Денисовское Васенино деревня   

Денисовское Веретеньково деревня   

Денисовское Горное деревня   

Денисовское Горшково деревня   

Денисовское Денисово деревня   

Денисовское Колесниково деревня   

Денисовское Коровкино деревня   

Денисовское Крутово деревня   

Денисовское Лесное деревня   

Денисовское Малое Сокурово деревня   

Денисовское Митино деревня   

Денисовское Михайловкое деревня   

Денисовское Никитино деревня   

Денисовское Новишки деревня   

Денисовское Новокосцы деревня   

Денисовское Новосеменовка деревня   

Денисовское Петрунино деревня   

Денисовское Сафоново деревня   

Денисовское Слободищи деревня   

Денисовское Тарханово деревня   



Денисовское Татаринцево деревня   

Денисовское Тураково деревня   

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Фоминская средняя общеобразовательная школа» 

Гороховецкого муниципального округа Владимирской области 

Фоминское Фоминки село   

Фоминское Свято село   

Фоминское Гришино село   

Фоминское Баландино деревня   

Фоминское Борзаково деревня   

Фоминское Быкасово деревня   

Фоминское Вамна деревня   

Фоминское Гончары деревня   

Фоминское Горловка деревня   

Фоминское Заозерье деревня   

Фоминское Зименки деревня   

Фоминское Золотово деревня   

Фоминское Зыково деревня   

Фоминское Ивачево деревня   

Фоминское Истомино деревня   

Фоминское Липовка деревня   

Фоминское Лисино деревня   

Фоминское Моисеевка деревня   

Фоминское Мясниково деревня   

Фоминское Новцо деревня   

Фоминское Новый Поташ деревня   

Фоминское Осинки деревня   

Фоминское Павликово деревня   

Фоминское Першино деревня   

Фоминское Повалихино деревня   

Фоминское Починки деревня   

Фоминское Просье деревня   

Фоминское Рассвет деревня   

Фоминское Растригино деревня   

Фоминское Реброво деревня   

Фоминское Рождествено деревня   

Фоминское Ротьково деревня   

Фоминское Сельцо деревня   

Фоминское Старый Поташ деревня   

Фоминское Тараново деревня   

Фоминское Федорково деревня   

Фоминское Черненково деревня   

Фоминское Чудская деревня   

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чулковская основная общеобразовательная школа» 

Гороховецкого муниципального округа Владимирской области 



Денисовское Чулково поселок   

Денисовское Березницы деревня   

Денисовское Большая Карповка деревня   

Денисовское Быльцино деревня   

Денисовское Васильчиково деревня   

Денисовское Гашкино деревня   

Денисовское Дуброво деревня   

Денисовское Кожино деревня   

Денисовское Красная Яблонь деревня   

Денисовское Кузяево деревня   

Денисовское Леоново деревня   

Денисовское Литовка деревня   

Денисовское Малая Карповка деревня   

Денисовское Мелкишево деревня   

Денисовское Мураково деревня   

Денисовское Отводное деревня   

Денисовское Чулково деревня   

Денисовское Шубино деревня   

Денисовское Якутино деревня   

7.  Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения  комбинированного вида  детский сад № 3 «Ромашка» 
 

Куприяновское Арефино деревня   

Куприяновское Богородское деревня   

Куприяновское Большие Лужки деревня   

Куприяновское Гаврильцево деревня   

Куприяновское Княжичи деревня   

Куприяновское Купля деревня   

Куприяновское Литовка деревня   

Куприяновское Малые Лужки деревня   

Куприяновское Мисюрево деревня   

Куприяновское Мокеево деревня   

Куприяновское Нововладимировка деревня   

Куприяновское Пешково деревня   

Куприяновское Погост деревня   

Куприяновское Случково деревня   

Куприяновское Софряки деревня   

Куприяновское Сумароково деревня   

Куприяновское Хабалево деревня   

Куприяновское Шуклино деревня 

 

  

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

комбинированного вида  детский сад № 3 «Ромашка»  

Гороховецкого муниципального округа Владимирской области 

Город Гороховец Гороховец город улица 3 Пятилетки 

Город Гороховец Гороховец город улица Вишневая 



Город Гороховец Гороховец город улица Весенняя 

Город Гороховец Гороховец город улица Гагарина 

Город Гороховец Гороховец город улица Заводская 

Город Гороховец Гороховец город улица Калинина 

Город Гороховец Гороховец город улица Киселева 

Город Гороховец Гороховец город улица Краснова 

Город Гороховец Гороховец город улица Красносельская 

Город Гороховец Гороховец город улица Ленина 

Город Гороховец Гороховец город улица Лесная 

Город Гороховец Гороховец город улица Луначарского 

Город Гороховец Гороховец город улица Маяковского 

Город Гороховец Гороховец город улица Мелиораторов 

Город Гороховец Гороховец город улица Московская 

Город Гороховец Гороховец город улица Набережная 

Город Гороховец Гороховец город улица Нагорная 

Город Гороховец Гороховец город улица Никольская 

Город Гороховец Гороховец город улица Омлевская 

Город Гороховец Гороховец город улица Пролетарская 

Город Гороховец Гороховец город улица Радужная 

Город Гороховец Гороховец город улица Саваренского 

Город Гороховец Гороховец город улица Садовая 

Город Гороховец Гороховец город улица Советская 

Город Гороховец Гороховец город улица Строителей 

Город Гороховец Гороховец город улица Суворова 

Город Гороховец Гороховец город улица Тимирязева 

Город Гороховец Гороховец город улица Фрунзе 

Город Гороховец Гороховец город переулок Вишневый 

Город Гороховец Гороховец город переулок Гагарина 

Город Гороховец Гороховец город переулок Гоголя 

Город Гороховец Гороховец город переулок Омлевский 

Город Гороховец Гороховец город переулок Пушкинский 

Город Гороховец Гороховец город переулок Садовый 

Город Гороховец Гороховец город переулок Школьный 

 Знаменка участок   

Куприяновское Морозовка деревня   

Куприяновское Выезд деревня   

Куприяновское Куприяново деревня   

Куприяновское Хорошево деревня   

Куприяновское Сапуново деревня   

Куприяновское Кондюрино деревня   

Куприяновское  Большое поселок   

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

социально-личностному направлению развития  

детей детский сад №4 «Аленушка» 

Гороховецкого муниципального округа Владимирской области 



Город Гороховец Гороховец город улица Братьев 

Бесединых 

Город Гороховец Гороховец город улица Кирова 

Город Гороховец Гороховец город улица Красноармейская 

Город Гороховец Гороховец город улица Крылова 

Город Гороховец Гороховец город улица Лермонтова 

Город Гороховец Гороховец город улица Мира (с дома № 1 

по дом №22) 

Город Гороховец Гороховец город улица Островского 

Город Гороховец Гороховец город улица Полевая (с дома 

№1 по дом № 38) 

Город Гороховец Гороховец город переулок Кирова 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

комбинированного вида  детский сад № 5 «Радуга» 

Гороховецкого муниципального округа Владимирской области 

Город Гороховец Гороховец город улица Великанова 

Город Гороховец Гороховец город улица Кутузова 

Город Гороховец Гороховец город улица Луговая 

Город Гороховец Гороховец город улица Новоселов 

Город Гороховец Гороховец город улица Парковая 

Город Гороховец Гороховец город улица Сиреневая 

Город Гороховец Гороховец город улица Чапаева 

Город Гороховец Гороховец город улица Южная 

Город Гороховец Гороховец город улица Юности 

Город Гороховец Гороховец город улица 8 Марта 

Город Гороховец Гороховец город улица Булыгина 

Город Гороховец Гороховец город улица Гражданская 

 

Город Гороховец Гороховец город улица Горького 

Город Гороховец Гороховец город улица Дзержинского 

Город Гороховец Гороховец город улица Комсомольская 

Город Гороховец Гороховец город улица Конституции 

Город Гороховец Гороховец город улица Льва Толстого 

Город Гороховец Гороховец город улица Мичурина 

Город Гороховец Гороховец город улица Муромская 

Город Гороховец Гороховец город улица Некрасова 

Город Гороховец Гороховец город улица Октябрьская 

Город Гороховец Гороховец город улица Республиканская 

Город Гороховец Гороховец город улица Фурманова 

Город Гороховец Гороховец город переулок Больничный 

Город Гороховец Гороховец город переулок Льва Толстого 

Город Гороховец Гороховец город переулок Некрасова 

Город Гороховец Гороховец город переулок Чапаева 

Город Гороховец Гороховец город переулок Новоселов 

Город Гороховец Гороховец город переулок Парковый 

Куприяновское Городищи деревня   



Куприяновское Слукино деревня   

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению развития детей 

детский сад №8 «Ласточка» 

Гороховецкого муниципального округа Владимирской области 

Город Гороховец Гороховец город улица 1 Мая 

Город Гороховец Гороховец город улица Красноармейская 

(д. 48) 

Город Гороховец Гороховец город улица Лермонтова (д.2) 

Город Гороховец Гороховец город улица Мира (с дома № 

24 по дом №36) 

Город Гороховец Гороховец город улица Пионерская 

Город Гороховец Гороховец город улица Полевая (с дома 

№39 по дом №46) 

Город Гороховец Гороховец город улица Революции 

Город Гороховец Гороховец город переулок Красноармейский 

Город Гороховец Гороховец город переулок Революции 

 

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад  № 1  

Гороховецкого муниципального округа Владимирской области 

Фоминское Свято село   

Фоминское Фоминки село   

Фоминское Гришино село   

Фоминское Баландино деревня   

Фоминское Борзаково деревня   

Фоминское Быкасово деревня   

Фоминское Вамна деревня   

Фоминское Гончары деревня   

Фоминское Горловка деревня   

Фоминское Заозерье деревня   

Фоминское Зименки деревня   

Фоминское Золотово деревня   

Фоминское Зыково деревня   

Фоминское Ивачево деревня   

Фоминское Истомино деревня   

Фоминское Липовка деревня   

Фоминское Лисино деревня   

Фоминское Моисеевка деревня   

Фоминское Мясниково деревня   

Фоминское Новцо деревня   

Фоминское Новый Поташ деревня   

Фоминское Осинки деревня   

Фоминское Павликово деревня   

Фоминское Першино деревня   



Фоминское Повалихино деревня   

Фоминское Починки деревня   

Фоминское Просье деревня   

Фоминское Рассвет деревня   

Фоминское Растригино деревня   

Фоминское Реброво деревня   

Фоминское Рождествено деревня   

Фоминское Ротьково деревня   

Фоминское Сельцо деревня   

Фоминское Старый Поташ деревня   

Фоминское Тараново деревня   

Фоминское Федорково деревня   

Фоминское Черненково деревня   

Фоминское Чудская деревня   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


